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دستمزد ۱۴۰۲ باید به 
همان روال سال های 

قبل تعیین شود
یک کارشناس حوزه کار پیش 
کشیدن موضوع مزد منطقه ای 
در شرایط حاضر را به منزله 
به چالش کشیدن حقوق و 
دستمزد کارگران دانست و با 
تأکید بر اینکه دستمزد ۱۴۰۲ باید 
به شیوه سال های قبل تعیین 
شود، پیشنهاد کرد: موضوع 
منطقه ای کردن دستمزدها از 
سال آینده در شورای عالی کار 
مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

حمید نجف در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به تأخیر کمیته 
دستمزد شورای عالی کار در 
تعیین هزینه سبد معیشت 
کارگران اظهار کرد: اعتقاد 
من این است که هر چه به 
انتهای سال نزدیک می شویم 
با این فرمانی که پیش می رویم 
ضریب خطای تصمیماتی که 
درباره دستمزد خواهیم گرفت 
بالاتر خواهد رفت، لذا باید 
دستمزد را از مسائل حاشیه ای 

ج کنیم. خار
وی افزود: جامعه کارگری نگران 
دستمزد سال آینده است و نباید 
با کار نمایشی در آخرین ساعات 
سال به فکر تصویب دستمزد 
بیفتیم بلکه دغدغه ۱۲ میلیون 
کارگر ایرانی را که با حساسیت 
جلسات مزد را دنبال می کنند، 

درک کنیم.
این کارشناس حوزه کار درباره 
دستور بررسی مزد منطقه ای 
در برخی استان ها نیز گفت: 
پیش کشیدن چنین موضوعی 
با توجه به شرایط اقتصادی و 
در چنین وضعیتی از نظر زمانی 
به چالش کشیدن حقوق و 
دستمزد در کل کشور است و 
وزارت کار باید به آن ورود کند نه 
اینکه به استان ها نامه بزنیم و 
در حالی که زمان کافی وجود 
ندارد، بخواهیم هزینه معیشت 
کارگران در استان ها را درآورده 
و اعام کنند.۱۱ ماه سال را 
نادیده می گیریم و از برگزاری 
جلسات شورای عالی کار و طرح 
چنین مباحثی در آنجا خودداری 
می کنیم بعد به یکباره دو هفته 
مانده به عید به جای مشخص 
شدن تکلیف دستمزد به دنبال 
مسائل حاشیه ای دستمزد و مزد 

منطقه ای می رویم.

شروع به کار دوباره 
کشتارگاه  شهرستان 

»سلسله«
یک واحد کشتارگاهی دام در 
شهرستان سلسله لرستان که به 
دلیل مشکات زیست محیطی 
از سال گذشته تعطیل اعام 
شده بود، با پیگیری مسئولان 

شهرستانی آغاز به کار کرد.
به گزارش ایلنا، یک واحد 
شهرستان  در  دام  کشتارگاه 
سلسله )الشتر( استان لرستان 
که از فروردین ماه سال گذشته 
به دلیل برخی مشکات زیست 
محیطی تعطیل شده بود، با 
لیت  فعا مسئولان  ی  پیگیر
خود را آغاز کرد.برخی منابع 
کارگری در لرستان گفتند: برخی 
مشکات مالی و بهداشتی و در 
عین حال مشکاتی که با صنف 
قصابان وجود داشت، این 
واحد کشتارگاهی را با چالش 
مواجه کرده بود.آن ها با بیان 
اینکه در این واحد کشتارگاهی 
روزانه ۱۰ رأس گاو و حدود ۴۰ 
رأس گوسفند کشتار می شود، 
در ادامه افزودند: اخیراً با 
پیگیری مسئولان شهرستانی و 
رفع مشکات زیست محیطی و 
اختافاتی که با صنف قصابان 
وجود داشت، خطوط تولیدی 
کشتارگاه سلسله راه اندازی 
شده است.منابع کارگری با 
بیان اینکه مزایای راه اندازی 
این واحد کشتارگاهی ایجاد 
اشتغال و تأمین گوشت قرمز 
شهرستان است، در خاتمه 
افزودند: تعدادی کارگر در این 
واحد مشغول بودند که با از 
سر گیری فعالیت آن مجدداً 

بازگشت به کار شدند.

دولت سیزدهم برای تسویه بدهی های 
انباشت شده صندوق های بازنشستگی 
و متعادل کردن منابع و مصارف بودجه 
آنها فعال کردن این صندوق ها در بازار 
سهام و خروج بنگاه داری در لایحه 
بودجه در نظر گرفته است؛ موضوعی 
که اغلب کارشناسان اقتصادی به آن با 

عینک خوشبینی نگریسته اند.
صندوق های بازنشستگی در حوزه 
صنعت و تولید در ۱۷ صنعت راهبردی 
کشور ازجمله پتروشیمی، انرژی، 
سیمان، حمل ونقل و دارو فعالیت 
دارند. مهمترین بحران موجود در 
صندوق های بازنشستگی کشوری، 
ناپایداری منابع و به تبع آن کسری 
از  ناشی  صندوق ها  در  نقدینگی 
بی توجهی به اصاحات توانمندساز 
تحمیل  و  ی  ر ختا سا ی  سنجه ا
هزینه های خارج از محاسبات بیمه ای 
به صندوق ها در دو دهه گذشته 
تاکنون بوده است، چنانچه مجموع 
مطالبات انباشت شده صندوق ها از 
دولت در حال حاضر 5۰۰ هزار میلیارد 

تومان برآورد شده است.
در همین راستا، دولت سیزدهم به 
منظور کمک به رفع ناترازی منابع و 
مصارف صندوق های بازنشستگی، از 
قوانین هزینه زا جلوگیری کرده و نرخ 
به روزرسانی بدهی دولت در مقابل 

تورم را سرعت داده است.
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، 
دولت برای پایداری منابع صندوق های 
بازنشستگی، چابک سازی شرکت های 
زیر مجموعه این صندوق ها را با خروج 
از تصدی گری و واگذاری سهام آنها در 

دستور کار خود قرار داده است.
چنانچه سید صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است 
برای بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی های لازم 

از تهاتر نفت و از محل واگذاری سهام 
شرکت ها در این حوزه، برای مطالبه 
صندوق ها صورت گرفته است تا 
در سال آینده نیز بتوانیم مطالبات 

جامانده را از دولت بگیریم.
بنابه گفته کارشناسان و صاحبنظران، 
دولت سیزدهم برای اجرایی کردن 
اصل ۴۴ قانون اساسی و خروج 
شرکت های زیر مجموعه صندوق های 
بازنشستگی کشور از بنگاه داری باید 
نقاط چالش برانگیز را شناسایی 
کند. محض نمونه همواره در دو دهه 
گذشته، این شرکت ها وقتی واگذار 
می شدند توسط همان مدیران قبلی 
اداره می شدند. در حقیقت خصولتی 
جایگزین خصوصی سازی می شد و 
این امر یکی از اصلی ترین عوامل 
اثر گذار در ناکارآمدی صندوق های 
بازنشستگی شده بود و هنوز نیز در 

جریان است.
از این رو اگر دولت سیزدهم فرایند 
واگذاری اموال و شرکت های مولد 
صندوق های بازنشستگی را در قالب 
تسویه دیون به صورت غیر نقدی انجام 
دهد می تواند برنامه خود را در این 

زمینه با موفقیت عملی سازد.
بنا به گفته هادی حق شناس، 
کارشناس اقتصادی اگر این اتفاق 
بیفتد، می تواند مفید واقع شود؛ چون 
هر مؤسسه ای که بخواهد شرکتی 
بزند یا کاری را ایجاد کند، طبیعی 
است که زمان بر خواهد بود. دولت، 
شرکت های آماده ای دارد که این 
شرکت ها عمدتاً کار و خدمات دولتی 
عرضه می کنند. در جامعه هم تقاضا 

برای خدمات آنها وجود دارد.

شرکت های زیر مجموعه 
صندوق های بازنشستگی در بازار 

سهام فعال شوند
این اساس است که اغلب  بر 
کارشناسان اقتصادی بر این عقیده اند 
که بهترین کار برای صندوق های 
بازنشستگی این است که در بازار سهام 
فعال شوند، نه اینکه شرکت داری 

کنند. تجربه دهه گذشته ثابت کرده 
را  شرکت ها  مجموعه ها  این  که 
خوب اداره نمی کنند، همچنان که 
دولت ها قادر نیستند شرکت ها را 
خوب اداره کنند. اصل )۴۴( قانون 
اساسی به همین دلیل مطرح شد 
تا این اتفاق نیفتد، اما متأسفانه 
عماً صندوق های بازنشستگی درگیر 

شرکت داری شده اند.
بنابراین آنها معتقدندکه دولت بهتر 
است به جای تسویه دیون به صورت 
غیرنقدی، بدهی های خود را نقدی 
بدهد. شرکت هایش را بفروشد. اصل 
)۴۴( را درست اجرا کند و پول آن را 
در اختیار صندوق های بازنشستگی 

قرار دهد.
از این مسأله که بگذریم و اگر از 
زاویه دیگر هم به موضوع نگاه کنیم، 
می توانم بگویم چرخ را نباید از اول 
اختراع کرد! باید دید صندوق های 
بازنشستگی در جهان با منابع خود 
عمدتاً  می کنند.  برخورد  چگونه 
صندوق های بازنشستگی در کشورهای 
توسعه یافته جهان منابع خود را در 
بورس سرمایه گذاری می کنند. اگر 
امروز در بازار سرمایه سهام شرکت 
رشد کرد، سهم آن را می خرند؛ اگر 
شرکتی به سمت افول رفت، سهامش 
را می فروشند. در واقع، دخل و تصرفی 
در مدیریت شرکت ها ندارند و فقط 
سهام می خرند. اصطاحاً پرتفو و 

سبدگردانی می کنند.

موضع رسمی دولت درباره 
صندوق های بازنشستگی

بنا به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس یازدهم، بررسی ها نشان 
می دهد که نرخ بازده سرمایه گذاری در 
مجموعه های بزرگ سرمایه گذاری که 
توسط صندوق های بازنشستگی انجام 
شده، عدد بسیار پایینی است به طوری 
که یک سوم نرخ بازده بدون ریسک در 
اقتصاد کشور هم نمی شود؛ این یعنی 
بخشی از این منابع به دلایل مختلف 
از بین می رود. محمدرضا پور ابراهیمی 
می گوید: مدل اصلی در تصمیمات 
اقتصادی، جدا شدن از بنگاه داری 
و حرکت به سمت سهام داری این 
صندوق ها است موضوعی که شاه 
بنگاه  اداره  کلید تصمیمات مهم 
اقتصادی در مجموعه وزارت کار و رفاه 
اجتماعی است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز گفته است که در بودجه 
۱۴۰۲ پیش بینی های لازم از تهاتر نفت 
و از محل واگذاری سهام شرکت ها در 
این حوزه، برای مطالبه صندوق ها 
صورت گرفته است تا در سال آینده نیز 
بتوانیم مطالبات جامانده را از دولت 
بگیریم. سید صولت مرتضوی گفته 
است: رویکرد وزارت رفاه در مدیریت 
شرکت های زیرمجموعه در سال آینده 
افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها، 
عدالت محوری، اصاح سبد سهام و 
افزایش تولید است. در همین زمینه 
نعمت الله ترکی، سرپرست صندوق 

بازنشستگی کشوری، خبر داده است 
که هرگونه سرمایه گذاری در حوزه 
اقتصادی باید با بازگشت سرمایه و 
افزایش سود و درآمد همراه باشد و به 
همین دلیل تاش می کنیم تا ضمن 
خروج از شرکت های زیانده، سرمایه 
بازنشستگان را در حوزه های سودآور و 
قابل اتکا بویژه با رویکرد سهامداری 
به جای بنگاه داری سرمایه گذاری کنیم. 
هلدینگ ها و شرکت های وابسته به 
صندوق بازنشستگی کشوری باید در 
جهت حفظ منافع بازنشستگان و 
افزایش سرمایه این افراد حرکت کنند 
به نحوی که در یک برنامه مشخص، 
سهم حوزه اقتصادی صندوق در تأمین 
حقوق و معیشت بازنشستگان به 
کاهش نیمی از سهم فعلی دولت 
منجر شود. در همین رابطه میرهاشم 
موسوی، مدیرعامل تأمین اجتماعی در 
مورد اقدامات تحولی حوزه اقتصادی 
و سرمایه گذاری گفته است: با تأکید 
و  سود  افزایش  شاخص های  بر 
افزایش تولید و خروج از بنگاه داری، 
در سال اول در شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا( شاهد رشد 
۴5 درصدی سود تجمیعی و رشد 
۷۲ درصدی فروش تجمیعی بودیم. 
در این حوزه، تمرکز راهبردی ما بر 
صیانت از اموال از طریق جلوگیری از 
مداخات غیرحرفه ای و مبارزه جدی 
با فساد بدون ایجاد هیاهو و جنجال 

بوده است.

خروج صندوق های 
 بازنشستگی 
از بنگاه داری

دولت سیزدهم بر این باور است که راه حل 
ناترازی صندوق های بازنشستگی این است 

که در بازار سهام فعال شوند، نه اینکه 
شرکت داری کنند

اخبارگزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

پرداخت بازنشستگی با پشتوانه دارایی

براساس چشم انداز بازنشستگی ۲۰۲۲ که اخیراً از طرف سازمان همکاری 
اقتصادی و توسعه منتشر شده است، برنامه های بازنشستگی بر مبنای 

سرمایه گذاری حق  بیمه کارکنان در دارایی هایی که منجر به بازگشت سود 
و امکان پرداخت مستمری بازنشستگی از این طریق می شوند )پرداخت 

بازنشستگی با پشتوانه دارایی( در دو دهه گذشته در اکثر کشورهای 
عضو OECD رشد داشته است. در این کشورها کل دارایی های در نظر 

گرفته شده برای بازنشستگی بیش از ۱۰۰ درصد از کل تولید ناخالص 
داخلی OECD تا پایان سال ۲۰۲۱ بوده است. به همین دلیل برنامه های 

سرمایه گذاری، نقشی کلیدی در تنوع منابع بودجه بازنشستگی دارند

ـــرش بـ

پرهیز از قوانین 
هزینه زا

دولت سیزدهم 
به منظور کمک 

به رفع ناترازی 
منابع و مصارف 

صندوق های 
بازنشستگی، از 
قوانین هزینه زا 

جلوگیری کرده و 
نرخ به روزرسانی 
بدهی دولت در 

مقابل تورم را 
سرعت داده است

عکس: ایران

مطالبات 
انباشت شده 
صندوق ها در 

حال حاضر به 
5۰۰ هزار میلیارد 

تومان رسیده 
است

500
همت

گروه اقتصادی
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گزارش

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
جلسه  هفتمین  و  شصت  در  کشور، 
هیأت نظارت مرکزی آموزشگاه های فنی 
و حرفه ای آزاد بر تعریف هزینه واقعی 
آموزش های مهارتی کارآموزان در راستای 
ارائه آموزش های واقعی و باکیفیت تأکید 

. د کر
به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور، »غامحسین 
حسینی نیا«، با بیان اینکه سازمان 
دنبال  به  حرفه ای  و  فنی  آموزش 
واگذاری آموزش ها به بخش خصوصی 
و پررنگ کردن نقش حاکمیتی و نظارتی 
است، افزود: این سازمان، متولی ارائه 
آموزش های مهارتی است؛ نه متصدی 
آن و در جایی که بخش خصوصی قادر 
به سرمایه گذاری نیست و یا عاقه ای 
برای ورود ندارد، بخش دولتی پاسخگوی 

نیاز مهارتی خواهد بود.
به  مهارت  سنجش  واگذاری  از  وی 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد خبر داد 
و بیان داشت: آیین نامه واگذاری سنجش 
مهارت به آموزشگاه های فنی و حرفه ای 
آزاد تدوین شده است تا آموزشگاه هایی 
که دارای صاحیت و مؤلفه های سنجش 
مهارت و صاحیت حرفه ای و مورد تأیید 
سازمان هستند؛ بتوانند از کارآموزان 

سنجش مهارت به عمل آورند.

حفظ شأن و منزلت گواهینامه های 
مهارت؛ خط قرمز سازمان

معاون وزیرکار، حفظ شأن و منزلت 
گواهینامه های مهارت را خط قرمز سازمان 
برشمرد و اظهار داشت: جلوگیری از صدور 
حتی یک مورد گواهینامه خاف در دستور 
کار سازمان قرار دارد و اشد مجازات بدون 
هیچ گونه اغماض برای متخلفان در این 

زمینه اعمال می شود.
وی اعطای گواهینامه مهارت به کسی که 
شایستگی و صاحیتش را ندارد، خیانت 
بزرگ و شریک شدن در جنایات خواند 
و افزود: آموزش، متاعی بسیار ارزشمند 
است و آموزشگاه هایی موفق خواهند بود 

که از مرزهای تکنولوژی روز دنیا عبور کنند 
و آموزش های برافکن، استارتاپی و نوآورانه 

را ارائه دهند.

احیای دیپلماسی مهارت؛ ضرورتی 
انکار ناپذیر در توسعه مهارت آموزی

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با 
تأکید بر اهتمام ویژه آموزشگاه های فنی 
و حرفه ای آزاد به گسترش دیپلماسی 
مهارت، اذعان داشت: تقاضای نیروی کار 
ماهر در داخل و خارج از کشور زیاد شده 
است و بسیاری از کشورها، نظیر ارمنستان، 
تاجیکستان، آفریقای جنوبی و... به دنبال 

گسترش همکاری های آموزشی و اعزام 
نیروی کار ماهر به کشورشان هستند.

وی تصریح کرد: در نظام نوین آموزشی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای، سعی 
شده است، ارائه آموزش های مهارتی با 
هدایت و به کارگیری قابلیت های بخش 
خصوصی با هدف تربیت منابع انسانی 
ماهر به آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد 

محول شود.
حسینی نیا در پایان، آمادگی سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای را درخصوص 
واگذاری کارگاه های آموزشی مراکز دولتی 
به بخش خصوصی با هدف توسعه 

آموزش های مهارتی توسط مردم، اعام 
. شت ا د

»محمدرضا شاه پسند«، معاون آموزش 
سازمان نیز در این جلسه، با اشاره به 
تصویب ۴ مورد از 5 موضوع دستور کار این 
جلسه؛ استانی شدن شهریه ها، حذف 
تمبر مالیاتی با استعام از سازمان امور 
مالیاتی کشور، بررسی جزئیات جدول 
تخلفات آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد 
با بررسی جزئیات پس از بررسی مجدد 
و تشکیل جلسات مشترک بخش دولتی 
و خصوصی و... را از مصوبات این جلسه 

عنوان کرد.

واگذاری سنجش مهارت کارآموزان 
به بخش خصوصی دارای صلاحیت

در شصت و هفتمین جلسه هیأت نظارت مرکزی 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد تأکید شد

آیین نامه 
واگذاری 
سنجش 

مهارت به 
آموزشگاه های 

فنی و حرفه ای 
آزاد تدوین 

شده است تا 
آموزشگاه هایی 

که دارای 
صلاحیت و 
مؤلفه های 

سنجش 
مهارت و 

صلاحیت 
حرفه ای و مورد 

تأیید سازمان 
هستند؛ 

بتوانند از 
کارآموزان 
سنجش 

مهارت به 
عمل آورند

عکس: ایران

اشتغال ۱۹۰ هزار 
نفری در تعاونی ها

معاون امور تعاون وزارت کار از 
فعالیت بیش از ۳ هزار تعاونی 
مصرف در کشور خبر داد و 
گفت: میزان عضویت در این 
تعاونی ها بیش از ۳ میلیون 
نفر است و اشتغال ۱۹۰ هزار 

دارند. نفری 
به گزارش تسنیم، تعاونی های 
مصرف از بدو پیروزی انقاب 
اسامی تاکنون نقش مؤثری 
انقاب  در پیشبرد اهداف 
اسامی و عدالت اجتماعی 
ایفا کرده و در شرایط تحریم 
اقتصادی نیز نقش بسزایی در 
تعدیل قیمت و توزیع عادلانه 
کالا میان اقشار کم درآمد و 

نیازمند جامعه دارند.
واقعیت این است که شبکه 
دارای  مصرف  تعاونی های 
ی  فیت ها ظر و  نسیل  پتا
فراوانی است که می تواند 
برای هر برنامه ریز ملی، 
واجد جذابیت های فراوانی 

در این حوزه باشد.
 مهدی مسکنی، معاون امور 
و  کار  تعاون،  وزارت  تعاون 
رفاه اجتماعی از فعالیت ۳ 
تعاونی مصرف   ۷۲8 و  هزار 
کارمندی،  گرایش های  در 
کارگری، محلی و دانشجویی 
در کشور خبر داد و گفت: با 
عضویت بیش از ۳ میلیون 
نفر، اشتغال ۱۹۰ هزار نفر و 
سرمایه بیش از 6۰۰ میلیارد 
تومان در سطح کشور فعالیت 

. رند ا د
لت  سا ر ین  مهم تر ی  و
تعاونی ها در دنیا را مبارزه 
با فقر عنوان کرد و افزود: 
بستر  تعاونی ها  یران  ا در 
بزرگ تری برای رشد و توسعه 
دارند زیرا تعاون هم در قانون 
اساسی ایران به عنوان رکن 
دوم اقتصاد، هم در نظام 
فکری مقام معظم رهبری و 
در فرهنگ ایرانیان جایگاه 

رفیع و برجسته ای دارد.
وی، مهم ترین چالش های 
بر  ا  ر مصرف  ی   تعاونی ها
نی ها  و تعا به  تجر س  سا ا
در ایران عدم به روز رسانی 
ساختارهای سخت افزاری و 
نرم افزاری تعاونی و در نتیجه 
ضعف در رقابت با سایر رقبا، 
ضعف جدی در حوزه برندینگ 
و تبلیغات و به تبع آن تضعیف 
تصویر تعاون در ذهن مردم و 

مشتریان عنوان کرد.
مسکنی افزود: محدودیت در 
زیرساخت لجستیک و حمل 
کالای درون شهری برای فروش 
اینترنتی گسترده، ضعف در 
نوسازی فروشگاه ها و امکانات 
محدودیت  و  آنها  جانبی 
خدمات به غیر اعضا از جمله 
موانع مهم توسعه تعاونی های  

مصرف است.
مسکنی گفت: ما توسعه و 
ترویج فرهنگ تعاون را با 
ی  ز مو نش آ ا د ی  نی ها تعاو
از مدارس آغاز کرده و با 
در  دانشجویی  تعاونی های 
دانشگاه ها ادامه داده ایم.
وی افزود: برای اینکه قبل از 
ورود رسمی به بازار، جوانان 
ما با تعاونی آشنا شوند، امروز 
در نظام آموزشی و آموزش 
عالی کشور، تعاون یک رشته 
تحصیلی در سطح کارشناسی 
و  است  کارشناسی ارشد  و 
تعدادی از دانشگاه های ما در 
ایران، رشته تعاون را تدریس 

. می کنند
درحال حاضر سهم تعاون 
در خوشبینانه ترین حالت 
از 5.5درصد فراتر نمی رود. 
یعنی هنوز باور تعاونی ها پس 
از گذشت ۴۴سال از انقاب 
اسامی در مردم و مسئولان 
شکل نگرفته است. این در 
حالی است که تعاونی ها یکی 
از راه های گسترش بازار کار و 
دستیابی به اشتغال پایدار 
محسوب می شوند که با 
سرمایه گذاری صحیح در این 
بخش می توان به کاهش فقر 
و بیکاری در کشور کمک کرد 
و در این میان دولت بایستی 
با رویکرد مناسب در این 
زمینه و اختصاص تسهیات 
ویژه  به حمایت و تقویت این 
بخش بپردازد و زمینه جذب 
این  پیشرفت  و  کارجویان 
بنگاه های داخلی را فراهم 

آورد.


